
 
 

Rua Araçuaí, s/nº - Centro - Francisco Badaró/MG - CEP 39.644-000 - (33) 3738-1123 

E-mail: gabinete@franciscobadaro.mg.gov.br www.franciscobadaro.mg.gov.br  

1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO BADARÓ-MG 

Gabinete  do  Prefe i to  

DECRETO N.º 16, DE 29 DE JANEIRO DE 2025 

 

“Homologa resultado final do Processo Seletivo 

Simplificado nº 003/2025, realizado pelo Município 

de Francisco Badaró e dá outras providências “. 

 

O Prefeito do Município de Francisco Badaró/ MG, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica Municipal, em cumprimento às regulamentações pertinentes, e ainda, 

 

CONSIDERANDO que o Município de Francisco Badaró realizou processo seletivo 
simplificado número 003/2025; 

 

CONSIDERANDO que foram respeitados e praticados todos os atos que garantiram a 
legalidade e o bom andamento do Processo Seletivo do Município de Francisco Badaró; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica HOMOLOGADO o resultado final do Processo Seletivo 003/2025, 
consagrando-se como exato e definitivo o resultado da listagem apresentada em anexo. 

 

Art. 2º - Publique-se a classificação definitiva. 

 

Art. 3º - O Processo Seletivo terá validade pelo prazo de 12 (meses), podendo ser 
prorrogado por igual período, ou até provimento de nomeação em cargos de concursos públicos, 
para atender o interesse público da administração. 

 

Art. 4º - Caberá ao Setor de Recursos Humanos, após deliberação das Secretárias 
Municipais e do Prefeito Municipal, proceder com os atos de convocação dos aprovados, em estrita 
observância à ordem de classificação.  

 

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Francisco Badaró/ MG, aos 29 de janeiro de 2025. 

 

ANTÔNIO REGINALDO MARTINS MOREIRA 
Prefeito Municipal 

 
Este texto não substitui o publicado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Francisco Badaró/ MG, na data de 29.01.2025. 



 
 

Rua Araçuaí, s/nº - Centro - Francisco Badaró/MG - CEP 39.644-000 - (33) 3738-1123 

E-mail: gabinete@franciscobadaro.mg.gov.br www.franciscobadaro.mg.gov.br  

2 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO BADARÓ-MG 

Gabinete  do  Prefe i to  

ANEXO I 

PROCESSO SELETIVO Nº 003/2025 

SERVIÇAL/ESCOLAS MUNICIPAIS  

 

RESULTADO FINAL 

 

 

 

 

NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

NOME COMPLETO LOCALIDADE CLASSIFICAÇÃO 

1202501171545 MARIA REGINA LIDWINA PEREIRA DE 
SOUZA 

1) ANTÔNIA VIEIRA LEMOS (MACUCOS) 1 

 

1202501171105 KEILLA STEFANY FERREIRA 2) FRANCISCO BORGES (RIBEIRÃO DE AREIA) 1 

1202501171346 ANA CAROLINA DA SILVA CALDAS 2) FRANCISCO BORGES (RIBEIRÃO DE AREIA) 2 

 

1202501170805 CAROLAINE ADRIEL TEIXEIRA 3) DOM SERAFIM (CABECEIRA DE ZABELÊ) 1 

 

1202501161140 ANTONIA CESAR RIBEIRO DA ROCHA 4) PRÉ ESCOLAR PINGO DE GENTE 
(BARREIROS) 

1 

1202501161002 EDIMETH MOREIRA SANTOS CALDAS 4) PRÉ ESCOLAR PINGO DE GENTE 
(BARREIROS) 

2 

 

1202501171557 LUCIETE GOMES DE OLIVEIRA 5)  PRÉ ESCOLAR PINGO DE GENTE (SEDE DO 
MUNICIPIO) 

1 

1202501160951 VANETE DO ROSARIO SANTOS 5)  PRÉ ESCOLAR PINGO DE GENTE (SEDE DO 
MUNICIPIO) 

2 

1202501171207 ELZA DA CONCEIÇAO VIEIRA DOS 
SANTOS 

5)  PRÉ ESCOLAR PINGO DE GENTE (SEDE DO 
MUNICIPIO) 

3 

1202501171125 ANA VALDIRENE DOS SANTOS 5)  PRÉ ESCOLAR PINGO DE GENTE (SEDE DO 
MUNICIPIO) 

4 

1202501161406 MAGNA NEIVA LEITE 5)  PRÉ ESCOLAR PINGO DE GENTE (SEDE DO 
MUNICIPIO) 

5 

1202501171037 MARIA JOSE GOMES LEITE 5)  PRÉ ESCOLAR PINGO DE GENTE (SEDE DO 
MUNICIPIO) 

6 

 

1202501160928 ANTONIA VIEIRA FERREIRA PINHEIRO 6)  PRÉ ESCOLAR PINGO DE GENTE (SEDE DO 
MUNICIPIO) 

1 

1202501170840 CARMELITA APARECIDA SANTOS 6)  PRÉ ESCOLAR PINGO DE GENTE (SEDE DO 
MUNICIPIO) 

2 

1202501170929 SANDRA BEZERRA DE AMORIM 6)  PRÉ ESCOLAR PINGO DE GENTE (SEDE DO 
MUNICIPIO) 

3 

1202501171514 REGINA APARECIDA DOS SANTOS 6)  PRÉ ESCOLAR PINGO DE GENTE (SEDE DO 
MUNICIPIO) 

4 

1202501171114 MARIA JOSE MARTINHO DOS SANTOS 6)  PRÉ ESCOLAR PINGO DE GENTE (SEDE DO 
MUNICIPIO) 

5 

1202501171159 ELISANGELA ESTEVES DOS SANTOS 6)  PRÉ ESCOLAR PINGO DE GENTE (SEDE DO 
MUNICIPIO) 

6 

1202501171441 ROSIELY CRISTINA GOMES DA MOTA 6)  PRÉ ESCOLAR PINGO DE GENTE (SEDE DO 
MUNICIPIO) 

7 

 

1202501171357 SIMONE PEREIRA DE PASSOS 13)  PRÉ ESCOLAR PINGO DE GENTE 
(TOCOIÓS) 

1 

1202501161353 MARIA ADELINA FERREIRA DA MOTA 13)  PRÉ ESCOLAR PINGO DE GENTE 
(TOCOIÓS) 

2 



 
 

Rua Araçuaí, s/nº - Centro - Francisco Badaró/MG - CEP 39.644-000 - (33) 3738-1123 

E-mail: gabinete@franciscobadaro.mg.gov.br www.franciscobadaro.mg.gov.br  

3 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO BADARÓ-MG 

Gabinete  do  Prefe i to  

ANEXO II 

PROCESSO SELETIVO Nº 003/2025 

 

LOCALIDADES SEM INSCRIÇÕES  

 

 
OPÇÃO ESCOLA MUNICIPAL LOCALIDADE 

7) PROFESSOR JOÃO CANDIDO VILA SÃO JOÃO 

8) CORONEL JOSÉ MARQUES CACHOEIRA 

9) JOÃO ALVES PINHEIRO SÃO JOÃO PONTE 

10) CASTELO BRANCO MANGUARA 

11) FRANCISCO BORGES SÃO JOÃO DE BAIXO 

12) DONA JOSEFINA EULALIA EMPOEIRA 

14) BADARÓ JUNIOR TABULEIRO GRANDE 

 

 

  



 
 

Rua Araçuaí, s/nº - Centro - Francisco Badaró/MG - CEP 39.644-000 - (33) 3738-1123 

E-mail: gabinete@franciscobadaro.mg.gov.br www.franciscobadaro.mg.gov.br  

4 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO BADARÓ-MG 

Gabinete  do  Prefe i to  

ANEXO III 

PROCESSO SELETIVO Nº 003/2025 

 

 

DESCLASSIFICADOS POR AUSÊNCIA NA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

 

 

NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO LOCALIDADE DESCLASSIFICADO 

1202501171419 MARIA APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS 5)  PRÉ ESCOLAR PINGO DE GENTE (SEDE 
DO MUNICIPIO) 

DESCLASSIFICADO 

1202501171426 ALINE VIEIRA DA MOTA RODRIGUES 5)  PRÉ ESCOLAR PINGO DE GENTE (SEDE 
DO MUNICIPIO) 

DESCLASSIFICADO 

 
 
 

 

 


		2025-01-29T09:49:41-0300
	ANTONIO REGINALDO MARTINS MOREIRA:07065766675


		2025-01-29T09:49:59-0300
	ANTONIO REGINALDO MARTINS MOREIRA:07065766675


		2025-01-29T09:50:17-0300
	ANTONIO REGINALDO MARTINS MOREIRA:07065766675


		2025-01-29T09:50:31-0300
	ANTONIO REGINALDO MARTINS MOREIRA:07065766675




